
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 144 DEL 19-04-2019

Oggetto: 
ORGANIZZAZIONE FESTA DELLE SCUOLE

L'anno  Duemiladiciannove il giorno Diciannove del mese di Aprile alle ore 19:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 6

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 144 del  19-04-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO CHE:

- L'amministrazione Comunale che sostiene e valorizza le scuole del territorio in modo da
poter in maniera efficace sostenere le stesse nell'ottica di  condividere gli  obiettivi  della
formazione, conoscere le diverse realtà e dimensioni educative che connotano la crescita
di ogni bambino e consentire alle scuole  di assicurare la propria offerta formativa, intende
organizzare a fine anno scolastico, orientativamente l'ultimo sabato scolastico, una grande
FESTA DELLA SCUOLA che coinvolga tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune
di Tolentino. 

- La festa della scuola si svolgerà in Piazza della Libertà dove sarà allestito un palco in cui
le singole scuole potranno esibirsi con piccoli spettacoli (saggi di ginnastica, recite, cori,
bande musicali, spettacoli di danza, video, sfilate ecc.) iniziando alle ore 16 fino alle ore 20
alternando cori, orchestre e saggi vari della Scuola Primaria  e secondaria di primo grado
“Don Bosco” e “Lucatelli”, IPSIA “Renzo Frau”, e l'I.I.S. “Francesco Filelfo” con il  Liceo
Coreutico, il Liceo Classico, il Liceo Scientifico e l'ITE. Dalle ore 21 la festa proseguirà con
i ragazzi delle scuole superiori che si esibiranno con chitarre elettriche, dj, band musicali.

- A tal fine ogni istituto scolastico individuerà un referente che si coordinerà con l'Ufficio
Istruzione  del  Comune  per  definire  i  dettagli  dei  programmi  e  fronteggiare  le  singole
necessità che deriveranno nell'organizzazione;

- Il Comune si farà carico dell'allestimento del palco e del pagamento del Service e della
Siae;

VERIFICATI:
- La disponibilità dei Dirigenti Scolastici a partecipare con le scuole del proprio Istituto;
- Il preventivo presentato da Tonico Service di € 700,00 + IVA;

VISTO il D. Lgs. del 18.8.2000, 267

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale relativo a contributi, sussidi, vantaggi economici;

VISTO il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal  Responsabile
dell’Area Segreteria, Personale, Cultura, dott. Pier Carlo Guglielmi;

VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 
dell'Area Servizi Finanziari, dott. Paolo Bini

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di organizzare, per i motivi tutti di cui in premessa e che si intendono qui interamente
richiamati,  il  giorno  19  maggio  una  FESTA DELLE SCUOLE che  coinvolgerà  tutte  le

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 144 del  19-04-2019 – Pagina 2 di 4



scuole di ogni ordine e grado del Comune di Tolentino in Piazza della Libertà dalle ore 16
alle ore 24;
-  di  Impegnare  la  somma di  €  1.500,00  sul  cap.  477  esercizio  finanziario  2019,  che
presenta la necessaria disponibilità
di affidare a Luca Romagnoli, responsabile Ufficio Stampa, la conduzione dell'evento;
- di affidare all'UTC il provvedimento logistico per il montaggio del palco e posizionamento
delle  transenne;
di  affidare  -al  Comando  di  Polizia  Municipale  i  provvedimenti  riguardanti  la  sicurezza
dell'evento;

Inoltre, 
riscontrati i motivi di necessità ed urgenza, 
con separata votazione favorevole, unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA

- di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 144 del  19-04-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 02-05-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-05-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 144 del  19-04-2019 – Pagina 4 di 4


